В Е С Т Н И К
Гражданцевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области

	12.09.2022
	Понедельник
	№ 36 (376)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2022                         с. Гражданцево                                         №  74

Об отмене постановления администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.12.2021 № 86 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области» «О внесении изменений в постановление администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.06.2022 № 60»

В связи с нарушением законодательства Российской Федерации, а именно: Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Во исполнение части 4 статьи 7, части 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» администрация Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.12.2021 № 86 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области», «О внесении изменений в постановление администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.06.2022 № 60»отменить;
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Гражданцевского сельсовета».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области                             М.В. Аверченко

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2022                                с. Гражданцево                                       № 73

О внесении изменений в постановление администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 03.05.2012 № 27

    В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма», утвержденной постановлением администрации Гражданцевского сельсовета  Северного района Новосибирской области от 03.05.2012 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма» (с изменениями, внесенными постановлениями администрацией Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 01.03.2013 № 17, от 29.05.2019 № 38, от 24.12.2021 № 105, от 08.06.2022 № 58) следующее изменение:

1.1. Пункт 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:
 Круг Заявителей
1.2. Заявителями на получение государственной (муниципальной) услуги являются физические лица - малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее – Заявитель).
1.3. Интересы заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента, могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями (далее – представитель).

1.2. Пункт 2.6.1 административного регламента изложить в следующей редакции:
 2.6.1.При предоставлении  муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя:
2.6.2. Представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.
2.6.3. Представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, муниципальными правовыми актами администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, органов местного самоуправления и (или) подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ).
2.6.4. Представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Уполномоченного органа, служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Уполномоченного органа, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
1.3.  В абзаце 17 пункта 1.3.4 административного регламента слова «направляется по указанному заявителем почтовому адресу или по адресу электронной почты, если ответ по просьбе заявителя должен быть направлен в форме электронного документа» заменить словами «направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившим в орган местного самоуправления в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в письменной форме».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Гражданцевского сельсовета».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                      М.В. Аверченко